Signum **POFS**
LI HLudovici serenissimi Imperatoris.
Durandus Diaconus ad Vicem Helisachar
recognovi et ss.

Data V Nonas Septembr. anni Imperii nostri VIII. Indictione XIV.
Actum Aquisgrani Palatio regio in Dei nomine feliciter amen.

Browerus
lib. 1. Antiq.
Fuld c. 7.
Vita S. Wil-
lelmi c. 9.
Vita Auisg.
c. 11.

Quam hic Abbatiam Visbeck legis (sive ea ad Visurgim in diocesi Mindensi, sive in Embslandia in Episcopatu Monasteriensi, ut verius reputes, alicubi fuerit) ea in tabulis Ludovici Germaniæ Regis Cellula vocatur, quæ ejusdem Regis donatione Corbeiensibus postea cessit, Ab alijs Abbatia dicitur; quibus nominibus stationes, & missionum domicilia appellata: qualia loca Eresburgum & Meppia fuere, Corbeiensis Monasterio conjuncta. Cellæ præterea à Browero vocantur prædia & fundi Monachorum, in quibus Curatores Monachi versabantur, quæ postea in præposituras auctæ. Quem in modum Cella Justina Willehado Episcopo Bremensi donata in Francia à Carolo M. refertur. Hac providentia à Ludovico Imperatore data est Ansgario Cella Thurholtia in Gallijs, quò se recepissent viri illi Apostolici à Barbaris ejeti. Et quæ hic alia Saxlinga in his tabulis Episcopo Mimigarnfordensi asserta, quàm Linga ad Amefis amnem intra veterem Saxoniam, quæ in oppidum post ex-cultra? ut vel inde antiqua sibi jura in Lingam Ecclesia D. Pauli vendicet.

Aquisgrano Ludovicus Theonis villam concessit, ad celeberrimum Francorum conventum mense Octobri indictum, in quo Lothario filio Irmingardis, Hugonis Comitis filia, in matrimonium data: & qui conspirationis superioris vel rei, vel suspecti fuerant, in gratiam recepti. Tum & inter ceteros Adelhardus Gallicæ Corbejæ Abbas una cum Bernario fratre ab exilio revocatus, redditusq; magna omnium gratulatione cœnobio suo, haud multò post novæ ad Visurgim Corbejæ conditor à nobis introducendus.

Pacatissima

Pacatissima inter-
torum Princeps imme-
lam, Danorum auxilia
mandato revocatur, A
properaret, fatali mor-
ptismi aquis abluitur
dus Saxonum Franco-
filios, ut in partem ac fo-

Anno proximo, c
fecundus, Saxones, in q
tra Barbaros, ducto per
vos aggressi, castrum De
pugnant, ejetisque So
curiones firmant.

Duos inter hæc L
rum ac procerum conv
ceps summus publican
pit, Theodosij magni
Bernardum Jtalie Reg
acerbius puniri; tum d
walone & Bernario inn
consanguineos multo
omni beneficentia præ
bejæ donationibus. Ag
scholis per Saxoniam
Episcopi se, ubi nondur
tor conventum habuit
actumque in eo de ore
incurfibus. Quam in ro
Sclavorum, Soraborum
ruanorum, Nortmann
adhuc majestas Imper
audientes fuere. Qua
aspiceretur, qui suo du
ferret victorij. Domu
construxerat, non amp
vocandis, in condendi
sij, & cœnobijs Mo
occupatus.